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הנכם מוזמנים לסיורים מרתקים לרגל ציון חגיגות

העצמאות

בדגש אירועים ומורשות קרב שהתרחשו בגזרת

יהודה ושומרון

סיפורים והאירועים של האנשים שמסרו את נפשם למען

חלום אחד, מדינה אחת. כיצד הכל התחיל, מה נשאר

במשך 19 שנים לאחר המלחמה, סודות, ניסיונות גבורה

וחזון אחד שמחבר את כולם.

בואו לראות יחד בעיניים מה קרה כאן לפני כ-78 שנים 
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חטיבת מנשה

איזור הגלבוע, הוא קו רכס ההרים האחרון של הרי השומרון. 

הנוף המרהיב והמרגיע של ההרים המשקיפים על עמק יזרעאל השופע, הירוק, עם המעיינות

הרבים, מסתיר מאחוריו היסטוריית מלחמות, אוייב ואיום מימי התנך ועד היום.  

בסיור בכתף שאול והר ברקן, נדבר ונציין

כיצד נלחמו הכוחות העבריים מול הצבע

העירקי, אשר התקדמו מאיזור עמק

הירדן לעמק יזרעאל ולצפון הרי

השומרון. 

נעמיק בקרב הקשה שהתנהל בג׳נין.

כתף שאול והר ברקן



תצפית הר הצופים

הקרב בנבי סמואל

תל אל פול

חטיבת בנימין
ירושלים, העיר אליה נשאו היהודים בגולה את עיניהם במשך אלפיים שנות גלות. אותה

עוטפים מצפון הרי בנימין, שבהם התיישבות ערבית גדולה. בקרבות מלחמת העצמאות ניסו

הכוחות העבריים להדוף את הכוחות הערביים במטרה לשחרר את ירושלים

תצפית מרהיבה, במזרח ירושלים, המשקיפה מהר הצופים  על בקעת והרי הירדן.

באיזור זה הייתה התיישבות ערבית רבה שבה ישבו כוחות ערביים כנגד הכוחות

העבריים שהגיעו ממערב הארץ. 

קבר שמואל הנבי נמצא על דרך משמעותית בצפון ירושלים. בהמשך למבצעים

במלחמת העצמאות, ניסו הכוחות להשתלט על המבצר במטרה ליצור רצף

טריטוריאלי עברי שיסייע לשחרור העיר. 

מה הוא המבנה המוזר בראש ההר? מדוע עומד שם כאילו אתר בנייה לא גמור?

תצפית מרהיבה על מזרח ירושלים ועל שכונת שייח׳ ג׳ ראח. המקום היה מכשול

בדרך להר הצופים ולבית החולים הדסה ובו התנהל קרב קשה ביותר.



 עמק הירדן

עמק בית שאן

בית הערבה הישנה וגשר עבדאללה

חטיבת הבקעה
עמק המשתרע על שטח בגודל כ- 100 ק״מ, ובו הגבול הארוך ביותר של מדינת ישראל. גבול

פרוץ ומורכב המהווה תשתית מרכזית להסתננות והברחת אמל״ח לארגוני הטרור ביהודה

ושומרון. הסיפורים על הקיבוצים שניסו למנוע את התקדמותם של צבאות ערב לכיוון ארץ

ישראל והיוו קו ההגנה הראשון.

הסיפור על הקיבוץ הקטן בכיכר הירדן, בו מסופר על כיצד נלחמו באופן נחוש למנוע

את כניסתם של צבאות ערב. היוו קו הגנה ראשון למטרה העיקרית הנמצאת

מאחוריהם על ההר- ירושלים. 

ארץ ישראל, לאורך ההיסטוריה הייתה דרך מסחר מרכזית חוצה יבשות. לאורך

הבקעה, גשרים המחברים בין אדמת הארץ לירדן. בקרבות שקדמו למלחמת

העצמאות, פוצצו חלק מהגשרים שפגעו קשות במסחר. בנוסף יישובים עבריים

רבים נפגעו לאורך הבקעה בהם סיפורי תעוזה וגבורה רבים. האתרים בהם

נבקר: נהריים, עין גב ועוד  

העמק שנמצא מתחת להרי הגלבוע וחלק מבקעת הירדן. העמק מלא במעיינות

שופעים ואדמה פוריה המאפשרת שגשוג כלכלי לתושבי ארץ ישראל.  במהלך

קרבות מלחמת העצמאות, הקיבוצים החקלאיים ניסו להדוף את הכוחות הירדנים

והעירקיים ממזרח ובכל אחד מהם סיפור גבורה המתאר את חוזקת ונחישות העם

שלנו. 



האלון הבודד

גבעת הקרב

מדרשת כפר עציון

חטיבת עציון

המגן הדרומי של ירושלים
כך מזוהה גוש היישובים בהגנה על הדרך המחברת בין היישובים הערביים הרבים בהר חברון

לעיר הבירה, ירושלים. בואו לסיור מרתק בו נספר על אחד מהקרבות המשמעותיים

במלחמת העצמאות, של האנשים הנחושים ביישוב הארץ, כיצד נפלה וכיצד קמה בגבורה

בחזרה לאחר 19 שנים.

סיפור קורע לב ובמקביל מעורר השראה על קבוצות העולים, שחזונם הציוני ליישב

את הארץ, בתנאים קשים. במהלך קרבות מלחמת העצמאות, ביצרו ופלשו אליהם

הכוחות הערביים, ובנחישות וגבורה רבה לא הותירו את גוש הקיבוצים מאחור, עד

גמר תחמושת וכוח, ועד שנלקחו בשבי.

הסיפור הקשה של הקיבוצים שנפלו, אך מהם נותר עץ אלון בודד שחיבר בין

היישובים. העץ שנותר לבדו במשך 19 שנים, נראה מרחוק וסימל את כמיהתם

לשוב הביתה.

 אך כיום, יכולים ילידי הגוש לשבת תחת העץ עם ילדיהם והנכדים, שמחים

ושקטים, ולזכור כיצד יכלו פעם לראות אותו רק מרחוק. 

הסיפור של השיירה המורכבת מ35 לוחמים, בדרכה לעזור לתושבים המבוצרים

בגוש עציון. הסיפור הכואב והמעורר השראה, מלא בנחישות ועוז על הלוחמים

שלחמו עד גמר התחמושת, עד טיפת דמם האחרונה למען אחיהם היהודים.
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